
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 116/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/690207, de 9 de setembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ACARÁ/PA, no dia 11/09/2020. 

Servidor Objetivo 

 PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, 

lotada na Diretoria do Cerimonial. 

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 117/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/689940, de 9 de setembro de 2020;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 08 a 09/09/2020. 

Servidor Objetivo 

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, CPF 
238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC. 

Acompanhar agenda pública do Governo do Estado, 
na referida cidade. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 578628

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 118/2020-CRG, de 09 de Setembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de OUTUBRO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

6402892/1 ALANESSA FERREIRA DA SILVA 15/05/2019 A 
14/05/2020

13/10/2020 A 
11/11/2020

5365465/3 DAYAN SERIQUE DOS SANTOS 20/06/2018 A 
19/06/2019

13/10/2020 A 
11/11/2020

5946828/1 GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL 18/02/2019 A 
17/02/2020

19/10/2020 A 
17/11/2020

5563755/5 JOSÉ IRAILSON DE NAZARÉ 06/01/2019 A 
05/01/2020

05/10/2020 A 
03/11/2020

5905468/2 JULIANA CHAVES DE LIMA 30/01/2019 A 
29/01/2020

01/10/2020 A 
30/10/2020

5424216/3 LUIZ OTAVIO PIRES DA PENHA 21/07/2019 A 
20/07/2020

01/10/2020 A 
30/10/2020

5888886/2 MARCUS VINICIUS DE BRAGA CALDAS 10/06/2019 A 
09/06/2020

01/10/2020 A 
30/10/2020

3254607/1 MARIA AMÉLIA LOUZEIRO DE OLIVEIRA 15/04/2019 A 
14/04/2020

01/10/2020 A 
30/10/2020

10880/1 NATARIA PINHO SILVA TEIXEIRA 03/10/2019 A 
02/10/2020

05/10/2020 A 
03/11/2020

5950953/1 NATHALY ANDREA SILVA GUZMAN SANTIAGO 12/09/2019 A 
11/09/2020

01/10/2020 A 
30/10/2020

6402930/1 PATRICIA DA COSTA ALVES 15/05/2019 A 
14/05/2020

05/10/2020 A 
03/11/2020

5921923/2 ROZANA ANDRADE DA CRUZ 07/10/2019 A 
06/10/2020

08/10/2020 A 
06/11/2020

5906709/2 RUBENS OLIVEIRA ANCELMO JUNIOR 10/06/2019 A 
09/06/2020

05/10/2020 A 
03/11/2020

5947235/1 SAMUEL CARVALHO VELOSO 12/03/2019 A 
11/03/2020

05/10/2020 A 
03/11/2020

73504227/2 THAIS CRISTINA DA SILVA GASPAR 01/10/2019 A 
30/09/2020

13/10/2020 A 
11/11/2020

5919258/2 TIAGO HENRIQUE PEREIRA RABELO 29/08/2019 A 
28/08/2020

15/10/2020 A 
13/11/2020

338060/4 VERA LUCIA GONÇALVES BASTOS 07/06/2019 A 
06/06/2020

05/10/2020 A 
03/11/2020

5900395/5 YOUSSEF ABDUL MASSIH NETO 12/07/2019 A 
11/07/2020

13/10/2020 A 
11/11/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de Setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 578633

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 584/2020 – CMG, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
Suprido: CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO, Ajudan-
te de Ordens, CPF nº 749.574.572-04; Prazo p/ aplicação: 60 (ses-
senta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 
8.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo): R$ 
3.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 (Serviços de terceiros – Pessoa 
Jurídica): R$ 5.000,00; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de 
Despesa: Osmar Vieira da Costa Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 578854

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 583/2020 – CMG, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 09/09 a 13/09/2020; Quantida-
de de diárias: 5,0 (Alimentação) 4,0 (Pousada); Servidora: CAP QOPM Ve-
rena Magalhães do Nascimento, CPF nº 861.813.862-20; Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 578745
EXTRATO DE PORTARIA Nº 582/2020 – CMG, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Período: 
07/09 a 09/09/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação) 2,0 (Pou-
sada); Servidor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues, 
CPF nº 462.525.762-04 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Ju-
nior

Protocolo: 578742

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 392/2020-PGE.G. Belém, 10 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais.
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 364/2020 PGE.G de 27.08.2020, o residual 
de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, da Procuradora do 
Estado, Tatilla Brito Pamplona, identidade funcional nº 54196707/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 578791

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 391/2020-PGE.G;, de 10 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais..
RESOLVE:
CONCEDER, a Procuradora do Estado, Myrza Tandaya Nylander Pegado, Id. 
Funcional nº 57192032/3, 60 (trinta) dias de licença prêmio referente ao 
triênio 2014/2017, no período de 08.09 a 06.11.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 578783

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 388/2020-PGE.G., de 09 de setembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Eletrônico Administrativo 2020/686701
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Denis Máximo Ferreira, Assessor, identidade fun-
cional nº 5852544/3, portadora do CPF n° 839.780.621-00, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária abaixo:


